O agente de compras poderá diligenciar visita técnica na oficina, caso avalie a necessidade de
aferir as condições mínimas para execução do serviço, visando garantir o melhor resultado no
processo de contratação.

8. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO

8.1. PREÇO
8.1.1. O valor total estimado da contratação é de R$8.600,00 (oito mil e seiscentos reais)

8.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

pagamentos até que sejam sanadas as irregularidades, sem que isto acarrete ao TRE/AM encargos
financeiros adicionais.

8.11. Os preços permanecerão fixos e irreajustáveis.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O valor estimado para a presente dispensa de licitação será de R$8.600,00 (oito mil e seiscentos
reais), valor apurado em pesquisa no mercado local durante a fase de estudos. Prevalecendo o
resultado da pesquisa de preços promovida pelo setor de compras.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. A fonte de recurso disponível para execução no exercício 2023 (Programas de Trabalho